PAGE

[image: image1]
[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	04.04.2024
	с. Яковлевка
	№
	     262 -па

О перечне (реестре) объектов образования

Яковлевского муниципального округа,

подлежащих категорированию и паспортизации в интересах их антитеррористической защищенности

 Во исполнение постановлений Правительства Российской Федерации от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)» и от 06.03.2015 № 202 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов спорта и формы паспорта безопасности объектов спорта», в соответствии с Законом Приморского края от 05.12.2022 № 247-КЗ «О Яковлевском муниципальном округе Приморского края» и в связи со сменой правообладателя, руководствуясь Уставом Яковлевского муниципального округа, Администрация Яковлевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень (реестр) объектов образования Яковлевского муниципального округа, подлежащих категорирования и паспортизации в интересах их антитеррористической защищенности (прилагается).
2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений Яковлевского муниципального округа в срок до 01.08.2024 года:

2.1. Завершить работу по разработке, составлению и согласованию паспортов безопасности объектов образования;
2.2. Представить в отдел ГОЧС Администрации Яковлевского муниципального округа экземпляры паспортов безопасности подведомственных объектов.
3. Назначить ответственным за исполнение п.2 настоящего постановления директора МКУ «ЦО и СО» Дудка Т.И.
4. Признать утратившим силу постановление главы Администрации Яковлевского муниципального района от 20.04.2020 № 213-па «О перечне (реестре) объектов образования Яковлевского муниципального района, подлежащих категорированию и паспортизации в интересах их антитеррористической защищенности».
3.   Руководителю аппарата Администрации Яковлевского муниципального округа (Сомова О.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Яковлевского муниципального округа.

4.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Яковлевского
муниципального округа                                                                   А.А. Коренчук

PAGE